
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 339 del 07-12-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 
Provincia di Padova 

 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  932   del   07-12-2022 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U71 VIABILITA' 
 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO E SMONTAGGIO 

DELLE LUMINARIE E ADDOBBI NATALIZI 2022-2023, EVENTUALMENTE 

RINNOVABILE PER UN ALTRO ANNO". AFFIDAMENTO SENZA EFFICACIA. CIG: 

Z723899C17 
 
CIG Z723899C17 

 
 

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL SETTORE  

LL.PP.-ESPROPRI-AMBIENTE 

 

Vista la determinazione n. 716 del 03.10.2022 con la quale è stata avviata un’indagine di 

mercato al fine della selezione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata 

per l’affidamento servizio di noleggio, installazione, montaggio e smontaggio delle luminarie e 

addobbi natalizi 2022-2023, eventualmente rinnovabile di un altro anno, per una spesa di €. 

26.000,00 che trova copertura al Cap. 361 del Bilancio corrente; 

 

Vista la successiva determinazione n. 847 del 16.11.2022, con la quale si prendeva atto 

dell’unica candidatura pervenuta, Ditta SOUND LIGHT SERVICE di Bonaccorsi Mario Alfio, 

con sede a 35010 Villafranca Padovana in Via Ronchi n. 20/I e pertanto si autorizzava la 

trattativa diretta, espletata secondo le nuove norme che derogano le disposizioni stabilite 

dall’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, attraverso la piattaforma del mercato 

elettronico MEPA e contestualmente si approvava la documentazione tecnico-capitolare che 

fissa le clausole essenziali dell’appalto del servizio, riducendo, altresì la spesa da porre a base di 

trattativa, a seguito del rincaro vertiginoso dei prezzi dell’energia, a €. 21.001,08, di cui €. 

16.654,00 per servizi e oltre a €. 560,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un 

totale di €. 17.214,00 e oltre IVA 22% di €. 3.787,08; 

 

Vista la trattativa n. 3312915 del 23.11.2022 espletata tramite piattaforma MEPA, dal 

quale emerge che la Ditta SOUND LIGHT SERVICE ha presentato la relativa offerta entro i 

termini fissati per il giorno 04.12.2022 e la regolarizzazione dell’istanza assunta a prot. in data 

07.12.2022 n. 52764, a seguito di soccorso istruttorio attivato in data 06.12.2022 Prot. n. 52801;  

 

Vista altresì l’integrazione della documentazione tecnica assunta a prot. in data 07.12.2022 

n. 52764; 

 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 339 del 07-12-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

Esaminata l’offerta presentata dal quale si evince un ribasso dello 0,01 % corrispondente a 

una spesa di €. 16.652,33, oltre a €. 560,00 per oneri della sicurezza e oltre a €. 3.786,71 per 

incidenza IVA 22%, per complessivi €. 20.999,04; 

 

Verificate la permanenza e l’attualità dell’interesse pubblico in relazione al servizio sopra 

indicato; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 27 del 31/05/2022 di approvazione del bilancio di 

previsione 2022/2024 ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs. n. 

118/2011; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 54 del 30/11/2022 avente ad oggetto conferimento incarico ad 

interim capo Settore Lavori Pubblici-Espropri-Ambiente; 

 

Visto il vigente D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 

Visto il vigente D.P.R. n. 207/2010 per le parti angora vigenti; 

 

Visto il vigente D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 27 del 31/05/2022 di approvazione del bilancio di 

previsione 2022/2024 ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs. n. 

118/2011; 

 

 

DETERMINA 

 

- di fare proprie le premesse; 

 

- di affidare, senza efficacia, per le motivazioni indicate in premessa, alla Ditta SOUND LIGHT 

SERVICE di Bonaccorsi Mario Alfio, con sede a 35010 Villafranca Padovana in Via Ronchi n. 

20/I -P. IVA 04910890286, il servizio di noleggio, installazione, montaggio e smontaggio delle 

luminarie e addobbi natalizi-anni 2022-2023, eventualmente rinnovabile per un altro anno, per 

una spesa offerta di €. 16.652,33, oltre a €. 560,00 per oneri della sicurezza e oltre a €. 3.786,71 

per incidenza IVA 22%, per complessivi €. 20.999,04, corrispondente a un ribasso offerto dello 

0,01 %, di cui alla trattativa n. 3312915 del 23.11.2022 espletata tramite piattaforma MEPA; 

 

- di dare atto che la presente aggiudicazione assumerà efficacia una volta conclusa positivamente 

l’attività di verifica dei prescritti requisiti della Ditta e pertanto fatta salva la condizione 

risolutiva, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

- di stabilire che, nelle more della verifica dei requisiti suddetti, ai sensi dell’art. 12 della lettera 

d’invito, si intende procedere all’esecuzione d’urgenza dei lavori come consentito dall’art. 8 

comma 1 della L. 120/2020; 

 

- di sub-impegnare, per le motivazioni sopra esplicitate, a favore della Ditta SOUND LIGHT 

SERVICE di Bonaccorsi Mario Alfio, l’importo di €. 20.999,04, al Cap. 361 secondo le 

indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono programma di cassa, sulla base delle 

norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 118/11 e del DPCM 28/12/11: 

 

Importo in €.  Anno 
imputazione 

Anno 
esigibilità 

Miss /prog Cod. conto finanziario Cap. 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 339 del 07-12-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

20.999,04 2022 2022 01.05 1.03.02.99.999 361 

 

- Di assicurare l’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del vigente D.lgs. n. 

33/2013 e all’art. 1, c. 32 della vigente L. 190/2012, secondo le indicazioni della deliberazione 

AVCP n. 26/2013 e quelle contenute nel piano della trasparenza, (DGC n. 22/2018), così come 

segue: 
CIG Z723899C17 

CUP  

Struttura Proponente Settore LL.PP.-Espropri_Ambiente 

Oggetto Servizio di noleggio, installazione, montaggio e smontaggio delle 
luminarie e addobbi natalizi 2022-2023, eventualmente 
rinnovabile per un altro anno 

Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. 
Lgs. 50/2016, derogato dall’art. 1 comma 2, lettera a) del D.L. n. 
76 del 16.07.2020, convertito in legge n. 120 del 11.09.2020 e 
successivamente modificato con l’art. 51 comma 1 lett. a) punto 2) 
del D.L. n. 77 del 31.05.2021, convertito in legge n. 108 del 
29.07.2021, con modifiche all’art. 50 comma 2 punto 2.1) 

Impresa invitata a presentare 
l’offerta/Aggiudicatario 

SOUND LIGHT SERVICE di Villafranca Padovana PD 

Importo di aggiudicazione IVA esclusa €. 17.212,33 

Dati fiscali 04910890286 

Contratto Contratto stipulato via MEPA 

Determina approvazione Presente atto 

Tempi di completamento Anno 2022 

Periodo di pubblicazione 2022-2027 

Responsabile di procedimento Arch. Stefania Friso 

 

- di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo provvedimento in 

osservanza dell’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 19 del vigente Regolamento comunale 

di contabilità subordinatamente all’acquisizione del relativo DURC con esito regolare; 

 

- di acquisire il necessario parere di regolarità contabile sulla presente determinazione ai sensi 

dell’art. 153 – comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 

 Friso Stefania 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
 
 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 339 del 07-12-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

 

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 
Provincia di Padova 

 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  932   del   07-12-2022 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U71 VIABILITA' 
 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO E SMONTAGGIO 

DELLE LUMINARIE E ADDOBBI NATALIZI 2022-2023, EVENTUALMENTE 

RINNOVABILE PER UN ALTRO ANNO". AFFIDAMENTO SENZA EFFICACIA. CIG: 

Z723899C17 
 
CIG Z723899C17 

 

________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto Contabile espresso in data 07-12-2022:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

Sub impegno N.   789/    1 del 07-12-2022  a Competenza  CIG Z723899C1 

Missione Programma 5° livello 01.05-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        361 Articolo       RICORRENZE E SERVIZI LOCALI 

Causale SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO E SMONTAGGIO DELLE 
LUMINARIE E ADDOBBI NATALIZI 2022-2023, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN 
ALTRO ANNO". AFFIDAMENTO SENZA EFFICACIA. CIG: Z723899C17 

Importo 2022 €. 20.999,04 

Beneficiario      9754   SOUND LIGHT SERVICE 

 

 
 

 Il Responsabile dei 

Servizi Finanziari 
 

  Malparte Stefania 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 


